

# Eurotrees Denmark ApS

Alpedalsvej 125, 6000 Kolding

CVR-nr. 27 08 90 54

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2020

Dirigent:

.....  
Peter Jakobsen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Eurotrees Denmark ApS
Adresse, postnr., by	Alpedalsvej 125, 6000 Kolding
CVR-nr.	27 08 90 54
Stiftet	1. april 2003
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Direktion	Peter Jakobsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med juletræer og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 5.896.632 kr. mod et underskud på 4.202.856 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en negativ egenkapital på 904.921 kr. Årets resultat er positivt påvirket af en gældsafgivelse på 5,6 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	7.183.009	-1.560.780
4	Personaleomkostninger	-851.287	-1.516.242
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-297.002	-184.732
	Andre driftsomkostninger	0	-12.910
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.034.720	-3.274.664
	Finansielle indtægter	960	2.548
	Finansielle omkostninger	-128.506	-189.549
	<b>Resultat før skat</b>	5.907.174	-3.461.665
5	Skat af årets resultat	-10.542	-741.191
	<b>Årets resultat</b>	5.896.632	-4.202.856
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	5.896.632	-4.202.856
		5.896.632	-4.202.856



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	771.966	1.068.968
		<u>771.966</u>	<u>1.068.968</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>771.966</u>	<u>1.068.968</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	566.050	345.920
		<u>566.050</u>	<u>345.920</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	414.642	206.644
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	128.811	452.501
	Udskudte skatteaktiver	9.876	0
	Andre tilgodehavender	45.975	0
		<u>599.304</u>	<u>659.145</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>736.459</u>	<u>828</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.901.813</u>	<u>1.005.893</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.673.779</u></u>	<u><u>2.074.861</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-1.029.921	-6.926.553
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-904.921</b>	<b>-6.801.553</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	371.886	311.038
	Anden gæld	2.340.168	0
		<b>2.712.054</b>	<b>311.038</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	157.332	569.284
	Gæld til banker	0	6.605.327
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	371.995	278.204
	Gæld til tilknyttede virksomheder	244.207	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	20.418	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	137.395
	Anden gæld	72.694	975.166
		<b>866.646</b>	<b>8.565.376</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.578.700</b>	<b>8.876.414</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>2.673.779</b>	<b>2.074.861</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 3 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	125.000	-2.723.697	-2.598.697
Overført via resultatdisponering	0	-4.202.856	-4.202.856
<b>Egenkapital 1. maj 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>-6.926.553</b>	<b>-6.801.553</b>
Overført via resultatdisponering	0	5.896.632	5.896.632
<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>-1.029.921</b>	<b>-904.921</b>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eurotrees Denmark ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Herudover som ekstraordinær post i året omfatter renteindtægter også gældseftergivelse selskabets bankengagement.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har indgået en afdragsaftale med den væsentligste kreditgiver og den fortsatte drift er afhængig af, at denne aftale opretholdes. Det er ledelsens vurdering, at kreditten med kreditgiveren afvikles som planlagt og dermed er der tilstrækkelig likviditet til rådighed til den løbende drift.

#### 3 Særlige poster

kr.	2019/20	2018/19
<b>Indtægter</b>		
Gældsfortergivelse	5.664.983	0
	<u>5.664.983</u>	<u>0</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Bruttofortjeneste	5.664.983	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>5.664.983</u>	<u>0</u>

#### 4 Personalemkostninger

Lønninger	639.512	1.285.527
Pensioner	140.684	165.469
Andre omkostninger til social sikring	71.091	65.246
	<u>851.287</u>	<u>1.516.242</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>3</u>
---	----------	----------

#### 5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	20.418	0
Årets regulering af udskudt skat	-9.876	741.191
	<u>10.542</u>	<u>741.191</u>

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2019	<u>2.316.808</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>2.316.808</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	1.247.840
Afskrivninger	<u>297.002</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>1.544.842</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<u>771.966</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>606.887</u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Noter

## 7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/4 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	529.218	157.332	371.886	0
Anden gæld	2.340.168	0	2.340.168	0
	<u>2.869.386</u>	<u>157.332</u>	<u>2.712.054</u>	<u>0</u>

## 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden PJ Alpehuset Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i øvrigt er der stillet virksomhedspant, 3.000 t.kr., der giver pant i immaterielle rettigheder, driftsmidler, varebeholdninger samt fordringer fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 1.753 t.kr. pr. 30. april 2020.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Jakobsen

### Direktion

På vegne af: Eurotrees Denmark ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-047694899661

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-11-17 10:17:41Z

NEM ID 

## Peter Jakobsen

### Dirigent

På vegne af: Eurotrees Denmark ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-047694899661

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-11-17 10:17:41Z

NEM ID 

## Aslak Arved Lyster Linde

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-11-17 11:04:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J2DU2-4F12G-LW1GE-MYIKF-H8M3E-WUU3C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>